
Francja - Prowansja kusząca sztuką i
lawendą



Opis
Cena od: 4000 PLN■

Liczba dni: 6 dni■

Kraj:   Francja■

Wyjazd integracyjny Francja

Prowansja to obecnie jeden z najchętniej odwiedzanych regionów we Francji.  W przeciwieństwie do
zatłoczonego i obleganego przez turystów z całego świata Paryża, region ten oferuje wytchnienie i
odpoczynek od wielkomiejskiego zgiełku. Prowansja słynie ze swoich lawendowych pól, które stanowią
wizytówkę miejscowości - można spotkać je tam prawie na każdym kroku. Pełno tam także niewielkich
miasteczek i klimatycznych wsi z charakterystycznymi, spalonymi słońcem uroczymi kamieniczkami.

Typowy dla krajów śródziemnomorskich klimat - słoneczne lata, łagodne zimy, sprawia, że Prowansja
idealnie nadaje się na cel naszej podróży. Region warto odwiedzić szczególnie wiosną i latem, wtedy to
tamtejsze pola i łąki pokrywają się kwiatami, a na równinie Vansole pojawia się lawenda.

Prowansja oprócz fioletu lawendy, kojarzy się także z druga barwą- żółtą. W planach mamy spacer po
miasteczku Rousillion, leżacym na "szlaku ochry". Intensywna barwa skał, z których pozyskiwany był
cenny żółty barwnik sprawia, że krajobrazy Rousillion na długo pozostaną w naszej pamięci.

O  niezaprzeczalnym  uroku  Prowansji  świadczy  to,  że  była  ona  źródłem  natchnienia  dla  wielu
wspaniałych artystów, w szczególności malarzy. W miasteczku Aix-en Provance urodził się, tworzył i



zmarł Paul Cezanne. W niemal każdej kawiarni możemy tam odnaleźć reprodukcję jego obrazów, a
Miejscowe Musee Granet szczyci się posiadaniem kilku oryginalnych płócien nie tylko Cezanne’a, ale
także  Picassa  i  Rubensa.  Muzą  Vincenta  van  Gogha  było  Arles,  to  prowansalskie  miasteczko
zafascynowało go do tego stopnia, ze stworzył tam wiele dzieł. Prowansja zachwyciła także jeszcze
jednego wspaniałego artystę - Pabla Picasso.

Zapraszamy Was na niezwykłą wyprawę, podczas której będziemy mieli okazję poznać najpiękniejsze
zakątki tego rejonu. Klimatyczne miasteczka, dawne zabytki, malownicze widoki, no i oczywiście pola
ciągnącej się po horyzont lawendy to wszystko czeka na tych, którzy wybiorą się z nami do pięknej
Prowansji.

Prowansja to także region znany ze swojej kuchni. Spotkamy tutaj drzewa oliwne, bakłażany, cukinie,
cytrusy, a także wszelkie zioła szczodrze dodawane do tutejszych dań. Znana jest mieszanka ziół o
nazwie zioła prowansalskie, w której zawarte są niemalże wszystkie z uprawianych tutaj przypraw
jak:  tymianek,  rozmaryn,  bazylia,  majeranek,  szałwia.  Region ten ze względu na dostęp do Morza
Śródziemnego bogaty jest również we wszelkie ryby oraz owoce morza. Najbardziej znaną potrawą
prezentującą możliwości morskiej kuchni prowansalskiej jest słynne bouillabaisse – gulasz rybny z
dodatkiem ziół, skórki pomarańczowej oraz szafranu. Prowansja to także pola uprawianej tu lawendy,
która nie tylko tworzy bajeczny krajobraz, ale chętnie dodawana jest do tutejszych dań np.:  sałat.
Przykładem dania z  wykorzystaniem warzyw jest  ratatouille  -  przyrządzane z  bakłażana,  cukini,
soczystych pomidorów, czosnku i cebuli. Do wielu dań stosuje się także oliwki, które służą również jako
baza wspaniałej pasty do chleba tapenady, do której dodaje się także kapary oraz anchois – składniki
bardzo popularne w kuchni południa. 

 

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:



położenie: państwo znajduje się w Europie Zachodniej, posiada, również zamorskie terytoria na
innych kontynentach. Francja sięga od Morza Śródziemnego na południu do kanału La Manche i Morza
Północnego na północy, oraz od Renu na wschodzie do Zatoki Biskajskiej na zachodzie. Francja
graniczy z Belgią, Luksemburgiem, Niemcami, Szwajcarią, Włochami, Monako, Andorą i Hiszpanią.

stolica: Paryż

powierzchnia: 643 801 km2

ludność: ok. 65 mln mieszkańców

waluta: euro

język: francuski

strefa czasowa: UTC +1 zima, UTC +2 lato

religia: zdominowana jest przez katolicyzm, ale obecnych jest, też wiele mniejszych religii, takich jak:
islam, protestantyzm, judaizm, buddyzm, prawosławie, ormianizm. Około 25% ludności nie wyznaje
żadnej religii.

wiza: brak obowiązku wizowego, potrzebny paszport lub dowód osobisty



szczepienia: brak obowiązkowych szczepień, zalecane – błonica, tężec, WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Francuskiej

Francja, Paryż, 1, Talleyrand, 75007 Paris, France

Tel.: +33 143173400 Tel. dyżurny: +33 680580220 Faks: +33 143173401

paryz.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.paryz.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 -
Opuszczamy

kraj

Spotykamy się na lotnisku, po odprawie następuje odlot do Marsylii. Po dotarciu
na miejsce następuje transfer do hotelu i zakwaterowanie. Wieczorem odpoczynku
udajemy się a uroczystą powitalną kolację, podczas której będziemy mieć okazję
spróbowania słynnej francuskiej kuchni oraz tamtejszego wina.



Dzień 2 -
Gordes,

Senanque,
Rousillion

Po  śniadaniu  jedziemy  do  Gordes,  niewielkiego  miasteczka  malowniczo
położonego na skalistym wzgórzu. Na szczycie owej góry znajduje się XVI-wieczny
renesansowy zamek.  Po jego zwiedzeniu wyruszymy do położonego niedaleko
opactwa Senanque.  Tamtejszy klasztor  -  surowa budowla w stylu romańskim,
stojąca  po  środku  lawendowych  pól,  to  jeden  z  najczęściej  fotografowanych
widoków w Prowansji,  ze względu na swą niezwykłą malowniczość.  Następnie
udamy się do Rousillion - miasta mieniącego się kolorami ochry, usytuowane jest
na stoku góry przy krawędzi wąwozu. To jedno z największych zagłębi ochry na
świecie - eksploatowane od dwóch tysięcy lat pokłady. Również sama miejscowość
zbudowana  jest  w  dużej  mierze  w  kolorach  ochry.  Wszystko  to  tworzy
niesamowicie malowniczą scenerię o nieprawdopodobnych kolorach. Spacer po
tamtejszym miasteczku i "szlaku ochry" z pewnością stanie się niezapomnianym
przeżyciem  estetycznym.  Intensywna  barwa  skał,  z  których  pozyskiwany  był
cenny barwnik sprawia, że krajobrazy Rousillion na długo pozostaną w naszej
pamięci.  Po  zwiedzaniu  wybierzemy  się  na  obiad  do  jednej  z  nastrojowych
restauracji, gdzie serwowane są tradycyjne posiłki. Później następuje czas wolny,
po ktorym wrócimy do naszego hotelu. Wieczorem czekać tam na nas będzie
kolacja.

Dzień 3 -
Lawendowy

szlak

Zaraz po śniadaniu wyruszymy na wspaniałą wycieczkę po Lawendowym Szlaku.
Podróż  rozpoczniemy  od  Muzeum  Lawendy  w  Coustellet,  gdzie  można  się
dowiedzieć niesamowitych rzeczy o lawendzie, a w położonym nieopodal sklepie
można kupić niemal wszystko, co się z niej wytwarza. Następnie przejedziemy
przez  Saint-Christol,  do  miejscowości  uznawanej  za  stolicę  lawendy  -  Sault.
Przespacerujemy  się  po  miasteczku  i  będziemy  podziwiać  otaczające  je  pola
lawendy.  Zatrzymamy  się  w  jednej  z  restauracji  na  obiad,  by  spróbować
tamtejszej  kuchni.  Następnie  będziemy mieć  chwilę  czasu  wolnego  na  zakup
miejscowych specjałów np. miodu lawendowego. Wracamy na nocleg do hotelu,
gdzie zjemy smaczną kolację.



Dzień 4 - Aix-
En-Provence

Zaraz po śniadaniu wsiadamy do autokaru i  wyruszamy na dalszą podróż po
czarodziejskiej  Prowansji.  Tego  dnia  zwiedzanie  rozpoczynamy od  miasteczka
Lourmarin, zaliczanego do jednych z najpiękniejszych zakątków we Francji.  Na
tutejszym cmentarzu pochowany jest Albert Camus, który miał w tej miejscowości
dom, kupiony po otrzymaniu nagrody Nobla. Później następuje przejazd do Aix-E-
-Provence, w XVII i XVIII wieku siedziba władz Prowansji. Miejsce to słynie także z
tego, że to właśnie tam urodził się słynny malarz Paul Cezanne. Przespacerujemy
się po Cours Mirabeau, jest to wizytówka tego miasta, uroczy bulwar z pięknymi
fontannami, rezydencjami notabli i licznymi kawiarenkami. Tam też zatrzymamy
się  na  smaczny  obiad,  po  którym  powrócimy  do  podziwiania  tego  zakątka.
Koniecznie należy tam zwiedzić katedrę St-Sauveur, której budowę rozpoczęto w V
a ukończono dopiero w XVIII wieku. Najcenniejsze zabytki, jakie znajdziemy w tej
katedrze to tryptyk "Ołtarz krzewu gorejącego" pędzla Nicolasa Fromentaiękne
oraz  piękne XV-wieczne rzeźbione drzwi.  Odwiedzimy tam również  miejscowe
Muzeum Granet, gdzie wśród zbiorów znajduje się kilka płócien Cezanne'a oraz
prace  Rambrandta,  Picassa  i  Rubensa.  Po  zwiedzaniu  mamy trochę  wolnego
czasu, by samodzielnie przespacerować się po miasteczku i  zakupić pamiątki.
Później następuje powrót do hotelu na kolację, a później nocleg.

Dzień 5 -
Awinion

Zaraz  po  śniadaniu  wsiadamy do  naszego  autokaru.  Ten  dzień  spędzimy  na
zwiedzaniu  Awinionu  -  miasta  położonego  na  lewym brzegu  Rodanu,  dawnej
siedziby papieży.  W planie  jest  zobaczenie  słynnego Pałacu Papieskiego,  XIV-
wiecznej gotyckiej  budowli,  która aż do XVIII  służyła za siedzibę papieży; XIII-
wiecznej romańskiej katedry Notre Dame des Doms z kaplicami z XIV-XV wieku i
freskami  Simone  Martiniego  oraz  mostu  nad  Rodanem  zwanego  Pont  Saint-
Bénézet.  W  przerwie  pomiędzy  zwiedzaniem  zatrzymamy  się  na  dłużej  w
klimatycznej restauracji na posiłek złożony z tradycyjnych francuskich potraw. Na
koniec czas wolny na Place de l'Horloge, to centralny punkt miasta, gdzie oprócz
pięknych zabytkowych budowli  znajduje się mnóstwo restauracji  i  kawiarenek,
gdzie można zakosztować francuskich specjałów i  nabyć pamiątki.  Wieczorem
wracamy do hotelu, gdzie czekać już na nas będzie kolacja.

Dzień 6 -
Powrót do

Polski

Po zjedzeniu śniadania wykwaterowujemy się z hotelu i  jedziemy na lotnisko.
Odlatujemy do Polski.



Galeria


